МБОУ  Первомайская  СОШ

Приказ

 12.10.2023 г.               с.  Первомайское                                №

  «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности»

 В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от

20.09.2022 № 949 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», протокола совещания Минпросвещения России с

руководителями, заместителями руководителей органов исполнительной

власти, осуществляющих государственное управление в сфере образования

(от 13.09.2022), письма Минпросвещения России от 28.09.2023 № 03-1553

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся»,  Приказа Министерства общего и профессионального

образования ростовской области № 955 от 29.09. 2023 г. «Об утверждении

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся», а также с целью повышения

функциональной грамотности обучающихся МБОУ Первомайской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить и использовать в работе план мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Ростовской

области, на 2023-2024 учебный год.

2.  Землякову Г.М. назначить организатором проведения

диагностических работ.

3.  В период с 23.10.2023 по 26.12.2023 провести диагностические

работы по функциональной грамотности для  обучающихся 8 и 9

классов в соответствии с установленным графиком.

4. Классным руководителям 8 – 9-х классов контролировать

деятельность учащихся во время проведения диагностических работ.

Директор: _________________Кладиева Г.В.

        С приказом ознакомлены:

______________ Землякова Г.М.

________________ Зинченко А.В.

________________ Омельницкая И.В.

_______________ Саенко Г.И.

		2023-10-30T10:22:52+0300
	МБОУ Первомайская СОШ ул. Мира, 1 с. Первомайское Кашарский район Ростовская область
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью